«Venerabili Fratri Ferdinando Episcopo Pacensi, (Pacem Augustam in Hispania).—Pius P. P. IX.—Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. Quo majores sunt tribulationes, quibus premimur, eo majori cum acerbitate agnovimus ex tua epistola, die 15 elapsi Maii data Vicarium Gubernatoris ecclesiastici Prioratus S. Marci Legionensis, qui Prioratus nunc ad normam apostolicarum Nostrarum litterarum *Quo gravius* suppressus est, debitam obedientiam iisdem Nostris apostolicis litteris detrectasse, et grave scandalum sua rebellionem et contumacia istis Fidelibus attulisse. Acerbitas autem, quam ex hoc facto suscepimus, eo magis in Nobis aucta est, quod scimus ex detestanda praedicti Presbyteri temeritate, plura contra jus fasque patrata esse, quae perturbationes animorum excitarunt, et illo misere impellente non defuisse aliquos e Clero, qui cum gravi tuo et bonorum dolore ejus temeritatis socios se praebuerunt, non reformidantes duci ipsi rebellionis operam dare *ad populum fidelem decipiendum*, disseminatis falsis sermonibus, et ipsa apostolicarum Nostrarum litterarum existentia denegata. Nos Ven. Frater, facere non possumus, quin hisce Nostris litteris, quas ad te mittimus, praedicti Presbyteri, et eorum, qui eum ducem secuti sunt, *indignissimam agendi rationem vehementer reprobemus, simulque illum a te jure ac merito ecclesiasticis censuris obstrictum declaratum esse edicimus et profiteremur*. Deum autem Omnipotentem ex corde adprecamur, ut Presbytero illi, qui factus est fidelibus lapis offensionis, suo lumine mentem illustrare dignetur, quo ipse tremenda Dei judicia cogitans, et facti sui poenitens, ad officium redeat ac aeternae suae saluti consu-

lere non moretur. Id similiter a Deo exposcimus, et pro iis qui se decipi passi sunt, ut debitam obedientiam huic apostolicae sedi praestantes, sese ministros Christi et fideles Ecclesiae filios opere probent. Confidimus, Ven. Frater, eos qui errant, tuo zelo et Sacerdotali prudentia adnitente, auditurus docili animo vocem hanc Nostram, atque hac docilitate eam consolationem Nobis allaturus, ut christianam pacem, ordinem, caritatem isthic plene restitutam agnoscamus. Hac spe in Domino erecti apostolicam Benedictionem in pignus praecipuae dilectionis Nostrae tibi, Ven. Frater, omnique Clero et Populo fideli tuis curis concredito peramanter et ex corde impertimur. Datum Romae apud S. Petrum die 17 Junii an. 1874. Pontificatus Nostri anno Vicesimo nono.—Pius P. P. IX.»

*Traducción castellana del-anterior rescripto.*